Quod arca
elemosynarum
in locis Terræ
Sanctæ binis
clavibus apertatur, tenentis a duobus
diversis Commissariis.

dem loca Terræ Sanctæ præfate transmittendarum.

§.1. Idcirco Nos conservationi elemosynarum hujusmodi, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, eisdemque exponentes specialibus favoribus, & gratis profecti volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotio Propaganda Fidei præpositorum, consilio, Commissariis Terræ Sanctæ, ut ipsi tuto conscientia unam ex dictis duabus clavibus penes se retinere libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus, & indulgemus; Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus, salva semper auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Concessio petitionis.

Decretum irritans.

§.2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariis.

§.3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Fides adhibenda hujusmodi decreto.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die vigesima tertia Septembris 1645. Pontificatus nostri Anno I.

Dat. die 23.
Septem. 1645.
An. I.

XLI.

Prohibitio extrahendi, seu commodandi Pignora in Monte Pauperum Nominis Dei Civitatis Neapolitanæ.

Ex Reg. in Secret. Breve.

Similis pro Banco Domus Annunciationis B. Virginis ejusdem Civitatis.

INNOCENTIUS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

§.1. Conservationi, & manutentioni pignorum cujuscumque qualitatis, & speciei in Monte Pauperum Nominis Dei nuncupato Civitatis Neapolitanæ tam cum interesse, quam sine interesse ad præsens depositorum, & in futurum deponendorum, quantum cum Domino possumus

Exordium.

mus, benigne consulere volentes, supplicationibus dilectorum filiorum Gubernatorum, & Protectorum ipsius Montis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, ne de cætero, quisquam quavis auctoritate, & potestate fungens, pignora in dicto Monte ad præsens deposita, & in futurum, ut supra, deponenda, a dicto Monte extrahere, seu quibusvis personis, vel Locis Pii commodare, sive ut extrahantur, seu commodentur permittere quovis prætextu, & ex quacumque causa, ratione, vel occasione audeat, seu præsumat sub excommunicationis, ac restitutionis faciendæ de suo proprio in eventum amissionis alius cuius rei commodatæ, per contrafaciente eo ipso incurrendis poenis, Apostolica auctoritate, tenore præsentium interdiciamus, & prohibemus.

Derogatio contrariorum

Copia hujus decreti in loco visibili collocanda.

Dat. die 26.
Sept. 1645.
An. I.

§.2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Volumus autem, quod præsentis prohibitionis copia in valvis domus dicti Montis, seu alio perspicuo loco, ubi ab omnibus cerni possit continuo affixa remaneat.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die vigesima sexta Septembris 1645. Pontificatus nostri Anno I. (a)

XLI.

Facultas Cappellanis Majoribus Regis Hispaniarum exercendi quamcumque Jurisdictionem Ecclesiasticam.

Ex Reg. in Secret. Breve.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico.

INNOCENTIUS PAPA X.
Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

Procurium.

CUM sicut Majestatis Tuæ nomine Nobis nuper expositum fuit in tuis nunc, & pro tempore existentibus Hispaniarum Regnis multa sæpe contingere possunt, in quibus pro salubri directione, & animarum salute eorum, qui in Castris degunt, & versantur, proque cognoscen., & deciden. inter eos causis, & controversiis ad forum Ecclesiæ pertinentibus opera, & industria unius, seu plurium personarum Ecclesiasticarum opus sit; propterea, quod non facile ad locorum Ordinarios, aut ad Nos, & Sedem Apostolicam recursus haberi potest: Idcirco Nos ejusdem Majestatis tuæ supplicationibus Nobis desuper humiliter porrectis inclinatis, Cappellanis majoribus exercituum hujusmodi a Majestate tua pro tempore deputatis, facultatem ad Nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum tribuimus, quoad bella præsentia in dictis Regnis duraverint, per se, vel alium, seu alios Sacerdotes probos, & idoneos

Cappellanus majoribus exercituum hujusmodi a Majestate tua pro tempore deputatis, facultatem ad Nostrum, & Sedis Apostolicæ beneplacitum tribuimus, quoad bella præsentia in dictis Regnis duraverint, per se, vel alium, seu alios Sacerdotes probos, & idoneos

(a) Aliud simile sub eadem data pro Banco Domus Annunciationis Beatæ Mariæ ejusdem Civitatis.
Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

neos, ac prævio, diligenti examine approbatos ab eis respective subdelegandos, omnem, & quamcumque Jurisdictionem Ecclesiasticam in eos, qui ibi pro Sacramentis Ecclesiasticis Militibus ministrandis pro tempore erunt, qui tamen in propria Diocesi, sub qua illorum Ordinarii Jurisdictionem suam ordinariam in eos exercere possent, non sint, sive clerici, etiam Presbyteri seculares, seu quorumvis etiam Mendicantium Ordinum Regulares fuerint exercendi perinde, ac si quoad clericos seculares eorum veri Præsules, & Pastores, quoad Regulares vero illorum Superiores Generales essent, omnesque causas Ecclesiasticas, prophanas, civiles, criminales, mixtas, inter, seu contra prædictas, aut quascumque alias personas in dictis exercitiis commorantes, ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes, etiam summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola veritate inspecta, audiendi, & sine debito terminandi, contra inobedientes quolibet censuras, & poenas Ecclesiasticas, etiam sæpius aggravan., auxiliumque brachii secularis invocan.

Et contra inobedientes possint poenas ecclesiasticas infligere.

§.2. Præterea eisdem Cappellanis, ac Presbyteris idoneis ab eorum Ordinariis approbandis, confessiones quorumcumque dictorum exercituum, & illorum utriusque sexus personarum audiendi, illasque a quibusvis excessibus, & delictis quantumcumque gravibus, & enormibus, ac etiam in casibus Nobis, & dictæ Sedi specialiter reservatis, & ex contentis in Literis in die Coenæ Domini legi solitis hæresis, læsæ Majestatis, conspirationis in personam, vel statum Rom. Pontificis, delationis armorum, & aliorum prohibitorum ad partes infidelium, falsificationis literarum, ac supplicationum Apostolicarum, iniectionis manuum violentarum in Clericos, seu Prælatos Ecclesiæ, clausuræ Monasteriorum sanctimonialium, ac jurisdictionis, seu libertatis Ecclesiasticæ, violationis exceptis, necnon a quibusvis censuris, & poenis Ecclesiasticis, propter præmissa per eos quomodolibet incurris, si id humiliter petierint, in reservatis videlicet semel in vita, & in mortis articulo; in aliis vero casibus dictæ Sedi non reservatis, quoties opportunum fuerit, injuncta inde eis pro modo culpæ poenitentia salutari, in foro conscientie tantum absolvendi, ita tamen, ut in casibus, in quibus satisfactio foret necessaria, ea per se ipsos, vel eis impeditis, per hæreses, aut alios fieri debeat, necnon Ecclesias, & Cappellas, ac Cœmeteria, & Oratoria quomodolibet polluta in illis partibus, in quibus ipsi exercitus confederint, & per quoscumque idoneos ad id specialiter deputandos Sacerdotes in dignitate ecclesiastica constitutos, a qua tamen prius per aliquem Catholicum Antifitem, ut moris est, benedicta reconciliandi, cæteraque faciendi, & exequendi in præmissis necessaria, & quomodolibet opportuna.